
<S
3>

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 .0 3 .2 0 1 5  № 93_________

Об установлении размеров сборов, взимаемых инспекцией Тульской 
области по государственному надзору за техническим состоянием 

самоходных машин и других видов техники

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размеры сборов, взимаемых инспекцией Тульской 
области по государственному надзору за техническим „ состоянием
самоходных машин и других видов техники (приложение).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Тульской области от 26.04.2004 № 244 

«Об установлении размеров платежей, взимаемых инспекцией Тульской 
области по государственному надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники»;

постановление администрации Тульской области от 31.05.2005 № 392 
«О внесении изменений в постановление администрации Тульской области 
от 26.04.2004 № 244 «Об установлении размеров сборов, взимаемых 
инспекцией Тульской области по государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники»;

постановление администрации Тульской области от 22.10.2009 № 821 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 26.04.2004 № 244 «Об установлении размеров платежей, взимаемых 
инспекцией Тульской области по государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники»;

постановление правительства Тульской области от 12.01.2012 № 4 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 26.04.2004 № 244 «Об установлении размеров платежей, взимаемых

0 3 9 0 0



2

инспекцией Тульской области по государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники»;

постановление правительства Тульской области от 02.12.2013 № 700 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 26.04.2004 № 244 «Об установлении размеров платежей, взимаемых 
инспекцией Тульской области по государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

ОТ 0 3 .0 3 .2 0 1 5  №  93

РАЗМЕРЫ СБОРОВ, 
взимаемых инспекцией Тульской области по государственному надзору 
за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники

Виды работ Размеры сборов 
в рублях 
без НДС

1 2
1. Проведение технического осмотра:
1.1. Техническая диагностика трактора, самоходной 
дорожно-строительной и иной машины

114

1.2. Техническая диагностика прицепа к самоходной 
машине

57

1.3. Техническая диагностика собранной копии серийно 
выпускаемых тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин

248

1.4. Техническая диагностика прицепа к самоходной 
машине, отремонтированного с изменением конструкции

114

2. Выдача бланков справки-счета, паспорта самоходной 
машины:
2.1. Выдача бланка справки-счета предприятию- 
изготовителю, предприятию, организации, учреждению 
или гражданину-предпринимателю, осуществляющему 
торговлю машинами

85

2.2. Выдача бланка паспорта самоходной машины и 
других видов техники предприятию-изготовителю

32

3. Выдача справки владельцу машины о совершенных 
регистрационных действиях:
3.1. Выдача справки владельцу машины о совершенных 
регистрационных действиях

32

4. Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования 
по запросам владельцев, государственных и других 
органов:
4.1. Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса тракторов и смонтированного на них 
оборудования

328



2

1 2
4.2. Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса самоходных сельскохозяйственных 
машин

299

4.3 Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса самоходных дорожно-строительных 
машин

362

4.4, Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса используемых в агропромышленном 
комплексе машин и оборудования, имеющих рабочий 
привод (машин и оборудования животноводческих ферм, 
зернотоков, зерносушильных комплексов, кормоцехов, 
перерабатывающих предприятий и др.)

248

4.5. Оценка технического состояния и определение 
остаточного ресурса агрегатируемых поднадзорных 
машин

163

5. Участие в комиссиях по рассмотрению претензий 
владельцев поднадзорных машин и оборудования по 
поводу ненадлежащего качества проданной или 
отремонтированной техники:
5.1 Установление причины выхода из строя машины или 
оборудования и оформление акта рассмотрения претензии 
владельца по поводу ненадлежащего качества проданной 
или отремонтированной техники

248

Примечание. Размеры сборов утверждены без стоимости специальной 
продукции, которая оплачивается потребителями исходя из цен 
приобретения.


